
 
 

 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - 139 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 
 
 
OGGETTO: CIG Y742BAC860 “Revisione e modifica del gruppo motopompa antincendio di marca 
KSB” presso l’Ospedale Maggiore di Trieste.  Affidamento alla ditta Uniassistenza Srl di Roveredo in 
Piano (PN). 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

 
 

Il ing. Elena Clio Pavan, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 

 
ing. Elena Clio Pavan 

 
Trieste, 17/02/2020 



 
 

 2 

OGGETTO: CIG Y742BAC860 “Revisione e modifica del gruppo motopompa antincendio di marca 
KSB” presso l’Ospedale Maggiore di Trieste.  Affidamento alla ditta Uniassistenza Srl di Roveredo in 
Piano (PN). 
 
 

Premesso che risulta necessario provvedere alla revisione e modifica del gruppo motopompa 
antincendio costituito da n 2 elettropompe pressostati, vasi di espansione e quadro elettrico di comando 
comprensivo di pompa pilota presso l’Ospedale Maggiore di Trieste, al fine di utilizzare in piena 
sicurezza il gruppo motopompa nelle sue prestazioni idrauliche di prevalenza e portata; 
 

che le stesse risultavano fuori servizio all’atto dell’avvio della Concessione dei servizi per la 
gestione delle strutture e degli impianti dei presidi ospedalieri finalizzata alla sostenibilità ambientale e 
che pertanto la revisione e riparazione è comunque a carico dell’Amministrazione; 

 
atteso che in data 22.01.2020 si è proceduto tramite RDO (rfq_13391), utilizzando la 

piattaforma regionale “e.appalti-fvg”, interpellando la ditta Uniassistenza Srl di Roveredo in Piano 
(PN) CF 01753270931 quale centro di assistenza KSB, ponendo un importo complessivo stimato a 
base di gara pari a € 4.300,00 Iva esclusa; 
 

dato atto che entro la data di scadenza della RDO (27.01.2020) la ditta Uniassistenza Srl ha 
presentato un’offerta per il corrispettivo di netti €. 3.780,00 = (oltre ad IVA 22%) per la “Revisione e 
modifica del gruppo motopompa antincendio di marca KSB” presso l’Ospedale Maggiore di Trieste; 
 

 ritenuto di procedere all’ affidamento dell’intervento in questione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i; 
 

effettuate le usuali verifiche sull’affidatario Uniassistenza Srl, svolte dagli uffici della S.C. 
Manutenzione e Sviluppo del Patrimonio a comprova della regolarità contributiva, casellario giudiziale 
e certificato fallimentare al cui esito rimane vincolata l’esecutività del provvedimento in esame; 
 

atteso che per l’intervento in questione sono stati individuati rispettivamente: Rup l’ing. 
Lorenzo Puzzi e Direttore di esecuzione il p.i. Paolo Rotondaro; 
 
sentito il parere favorevole del Responsabile del procedimento, ing. Lorenzo Puzzi; 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA MANUTENZIONE 

E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla ditta Uniassistenza Srl, via Luciano Savio, 12 Roveredo in Piano (PN) CF 
01753270931 la “Revisione e modifica del gruppo motopompa antincendio di marca KSB” presso 
l’Ospedale Maggiore di Trieste sulla base delle condizioni sopra indicate, per un importo complessivo 
di € 3.780,00 + € 100,00 per oneri per la sicurezza + € 420,00 per imprevisti, al netto dell’IVA 22%. 

 
 



 
 

 3 

 
 
La spesa complessiva pari a € 5.246,00 farà carico al conto 310.200.200 (Budget C30931 impiantistica 
varia) del bilancio dell'Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per l’esercizio 2020. 
 
 
Il presente atto diviene esecutivo dalla data della sua affissione all'albo aziendale. 
 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
dott. Francesca Fortunato 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL 

PATRIMONIO 
(  ing. Elena Clio Pavan    ) 

 
 
 
 
 

 



 Atto n. 139 del 17/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA CLIO PAVAN
CODICE FISCALE: PVNLCL72C70L424E
DATA FIRMA: 17/02/2020 18:05:20
IMPRONTA: 0C0A06426135934BEA0B1DF25A560EC2793E109C719E5E32446DE0D27B6B9F3C
          793E109C719E5E32446DE0D27B6B9F3CB474C766027747076B282ADBBD96BF4E
          B474C766027747076B282ADBBD96BF4EFCF7C4470E739F256F27DFC70579FD37
          FCF7C4470E739F256F27DFC70579FD37BCA813E2FAB03023E200C883EF877F89


